Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

EDITAL Nº 18/2018 – PGAGRO/CCA/UENP

RESULTADO  DO  PROCESSO  SELETIVO  DE
PROJETO PARA ESTÁGIO DE PÓS-DOUTORADO
PELO  PROGRAMA  DE  MESTRADO  EM
AGRONOMIA – UENP/CLM.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agronomia do Centro de Ciências Agrárias,
Campus Luiz Meneghel, em consonância com o Edital No. 15/2018 – PGAAGRO/CCA/UENP, que
rege o Processo de Seleção de Projeto para Bolsa de Pós-doutorado, para o Programa de Mestrado
em Agronomia da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no uso de suas atribuições e em
atendimento a deliberação do Colegiado, torna público o resultado do processo seletivo, conforme
segue.

1º) Rone Batista de Oliveira
2º) Teresinha Esteves da Silveira Reis
3º) Ana Maria Conte

A implementação da Bolsa seguirá a ordem de classificação e está condicionada à liberação pela
CAPES, devendo o docente responsável pelo projeto selecionado, realizar a seleção do bolsista e,
encaminhar os documentos exigidos para a secretaria do Mestrado para implementação da bolsa de
pós-doutorado, até 03 de outubro de 2018. O bolsista selecionado deverá atender aos requisitos e
atribuições  dispostos  na  Portaria  n.  86/2013  –  CAPES  e  o  ofício  05/2013  DPB/CAPES,  que
concede a bolsa, bem como, desenvolver as atividades em consonância com o projeto selecionado e,
de acordo com o previsto no Edital No. 15/2018 – PGAAGRO/CCA/UENP.

Publique-se. Registre-se.
Notifique-se. Cumpra-se

Bandeirantes, 28 de setembro de 2018.

Original Assinado
Profa. Dra. Cristina Batista de Lima

 Coordenadora do Programa de Mestrado em
Agronomia

Profa. Dra.Vanderleia da Silva Oliveira
 Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008-  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br